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. REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I LARTI I PROKURORISI:

VENDIM
Nr.139, daté 07.06.2023

PER
“KUALIFIKIMIN E KANDIDATEVE QI PLOTESOJNE KUSHTET PER
KANDIDIM PR NGRITJEN Nii DETYRI NEE POZICIONIN E DREJTUESIT TE
PROKURORISKE PRANE GIYKATIES Sit SHKALLIS SiE PART TI
JURIDIKSIONIT Tk PERGJITHSHIEEM DIBER”

Bazuar né nenin 149/a t& Kushtetutés sé Republikés sé Shqipéris€, nenin 47 pika 6, nenin 52
pika 9, t&€ ligjit Nr.96/2016 “Pér statusin e gjyvqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e
Shqipérisé” té ndryshuar, nenet 164 pika 8, 166 pika 2, 189 pika 1, germa “a” t& ligjit
Nr.115/2016 “Pér organet e qeverisjes sé sistemit té drejtésisé” té ndryshuar, nenin 4, germa
“k”, nenin 8, nenin 9 pika 3 t€ Rregullores “Mbi kriteret dhe procedurat e ngritjes né detyré
né pozicionin e drejtuesit né prokurorité e juridiksionit té pérgjithshém”, si dhe relacionin
shpjegues t& pérgatitur nga Komisioni pér Zhvillimin e Karrierés, Késhilli i Larté i Prokurorisg,

VENDOSI:

1.  T& kualifikojé kandidatét Abaz Muga dhe Urim Buci, t€ cilét plotésojng kushtet pér
kandidim pér ngritjen né& detyré n& pozicionin e drejtuesit t&€ Prokurorisé prané Gjykatés
s& Shkallés s€ Paré t& Juridiksionit t& Pérgjithshém Dibér.

Relacioni i Komisionit pér Zhvillimin e Karrierés €shté pjes¢ pérbérése e kétij vendimi.
Té njoftohen kandidatét Abaz Muga dhe Urim Buci pér kété vendim.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare web t& Késhillit.
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